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TEL 024-534-4121

有効求人倍率 倍 倍 倍

＊　福島県、全国の有効求人倍率は季節調整値です。　なお、令和3年12月以前の数値は、令和4年1月分公表時に新季節指数により改訂されています。

 

 ○ 新規求職者数 人 % ( 人) % ( 人)

 ○ 月間有効求職者数 人 % ( 人) % ( 人)

 ○ 新規求人数 人 % ( 人) % ( 人)

 ○ 月間有効求人数 人 % ( 人) % ( 人)

 ○ 月間有効求人倍率 倍 ポイント ポイント

＊　月間有効求人倍率　　→　月間有効求人数　÷　月間有効求職者数

＊　月間有効求人数　　 　→　前月から繰り越された有効求人数　＋　当月の新規求人数

＊　月間有効求職者数　　→　前月から繰り越された有効求職者数　＋　当月の新規求職者申込件数

　　 一般職業紹介状況次回（令和5年３月号）公表日　：　令和5年３月３日（金）

▲ 3.4

▲ 2.0

6.6

6.3

0.11

▲ 36

▲ 106

151

ハローワーク 福島

福島所管内

上昇 上昇

福島市狐塚 17-40

○　求人数及び求職者数と有効求人倍率の動き（学卒を除きパートを含む）
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1.25
1.28

1.23

1.07 1.06

1.21

1.16 1.15
1.13

1.10 1.10
1.13

1.21

1.26
1.23 1.21

1.27

1.32

0.00

0.20

0.40

0.60

0.80

1.00

1.20

1.40

1.60

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

H29 H30 R1 R2 R3 R3.12 R4.1 R4.2 R4.3 R4.4 R4.5 R4.6 R4.7 R4.8 R4.9 R4.10 R4.11 R4.12

有効求人倍率（所）

有効求人倍率（県）

有効求人倍率（国）

月間有効求職者数

月間有効求人数

年度別推移（月平均） 月別推移

福島労働局

2023年2月1日以降

求人申込み

2023年4月1日以降

求人の公開
2023年6月1日以降

応募・問合せ

2023年6月1日以降

面接・選考

2023年10月1日以降

採用内定

【求人申込み窓口】

ハローワーク福島 求人・企画部門

電話024-534-4121  31#

2024年3月卒業予定者対象 大卒等求人申込みのご案内

厚生労働省では、就職の機会均等を確保するために、応募者の基本的人権を尊重した公正な採用

選考を実施するよう事業主の皆様方に御協力と御努力をお願いしています。事業主の皆様方にお

かれましては、公正な採用選考の考え方について御理解いただきまして、差別のない公正な採用

選考の実施に向けて積極的な取組をお願いします。

公正な採用選考に必要なのは、その人の適性と能力です。

　　　　　　求人賃金・求職者希望賃金情報　　ハローワーク福島

（令和4年12月）　　　　　　　　

下限 上限 下限 上限

専門・技術職 213,660 293,124 210,698 1,403 1,621 2,017

事務職 174,546 218,632 180,392 981 1,014 1,095

販売職 187,842 229,293 197,143 883 918 892

サービス職 173,661 214,968 187,581 964 1,085 914

保安職 161,295 200,720 182,222 968 1,056 867

生産工程職 170,754 221,991 196,250 933 1,030 905

輸送・機械運転職 204,248 251,508 225,600 934 962 904

建設・採掘職 201,231 298,084 286,316 858 1,000 900

運搬・清掃等職 176,661 215,370 185,882 912 956 900

24歳以下 176,000 871

25～34歳 196,389 930

35～44歳 206,015 910

45～54歳 197,436 928

55歳以上 195,800 1,142

（単位：円）

求職者

希望賃金

パートタイム（時給）

職

業

別

年

齢

別

区分 求人賃金 求人賃金

フルタイム（月額）

求職者

希望賃金



　新規求職申込件数は、前年同月比3.4％（36人）減少、月間有効求職者は2.0％（106人）減少となった。月間有効

求職者のうち正社員希望者が69.3％となり、前年同月比を2.8ポイント下回った。

 農林漁業(01～04)

 建設業(06～08)

(注) 男女別を記載しないで求職登録可能なため男女計が一致しない場合があります。  製造業(09～32)  管理的職業

 09 食料品  専門的職業

 24 金属製品  事務的職業

 28 電子部品・デバイス・電子回路  販売的職業

 29 電気機械  サービスの職業

 30 情報通信機械  保安の職業

 31 輸送用機械器具  農業漁業の職業

 情報通信業(37～41)  生産工程の職業

 運輸・郵便業  輸送・機械運転の職業

 卸・小売業(50～61)  建設・採掘の職業

 56～61 小売業  運搬・清掃・梱包等の職業

 金融業・保険業(62～67)  IT関連職業合計

 不動産、物品賃貸業(68～70)  福祉関連職業合計

 学術研究、専門・技術サービス業(71～74) うち介護関係

 宿泊・飲食サービス業(75～77)  分類不能

正社員##  75 宿泊業

正社員以外##  76 飲食店

 生活関連サービス、娯楽業(78～80)

 教育・学習支援(81～82)

 医療・福祉(83～85)

 複合サービス業(86～87)

　新規求人数は前年同月比6.6%(151人）の増加となり、月間有効求人数は6.3%(404人)の増加となった。  サービス業(88～96)

 91 職業紹介・労働者派遣業

 公務・その他(97～99)

フルタイム##

パートタイム##

 適用事業所数(月末日現在)

正社員##  被保険者数

正社員以外##  資格取得者数

 資格喪失者数

 うち事業主都合離職者

※ 【求人倍率】とは、求職者に対する求人数の割合です。  離職票交付枚数

※ 【正社員】とは、常用的フルタイム勤務で、勤め先で正社員・正職員などと呼称される正規労働者です。  受給資格決定件数

※ 【常用】とは、雇用契約において雇用期間の定めがないか又は4ヶ月以上の雇用期間が定められているものです。  初回受給者数

※ 【パート】とは、1週間の所定労働時間が同一の事業所に雇用されている通常の労働者の1週間の所定労働時間に比して短い者です。 ＊ 就職率は、新規求職者数をベースに算出しています。  基本手当受給者実人員

基本手当基本分給付総額(千円)
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●求人・求職バランスシート

有効求職者数

有効求人倍率

有効求人数


